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SL § 13

Selostus:  Etelä-Savon maakuntaliiton / kehittämispäällikkö Heli Gyntherin kir je
9.12.2020:

  Sitoutumispyyntö osallistumisesta hankkeeseen ja sen oma ra hoi tus-
osuu teen

Etelä-Savon kuntien kulttuuritoiminnan kehittäminen                  
1.1.2021 – 31.12.2022

  Kulttuuritoiminta on kunnan peruspalvelu, jonka järjestämiseen kai kil-
la kunnilla on lakisääteinen vastuu (Laki kuntien kult tuu ri toi min nas ta
166/2019). Kansalaisten kulttuuriset perusoikeudet on tur vat tu
Suomen perustuslaissa, YK:n ihmisoikeuksien julistuksessa ja mo nis-
sa Suomea sitovissa kansainvälisissä ih mis oi keus so pi muk sis sa.
Kulttuurisia perusoikeuksia ovat oikeus osallistua taiteisiin ja kult tuu-
riin, kehittää itseään ja yhteisöään niiden avulla sekä mah dol li suus
ilmaista itseään vapaasti. Lisäksi yhdenvertaisuuslaissa tur va taan
kansalaisille yhdenvertaiset mahdollisuudet osallistua tai tee seen ja
kulttuuriin riippumatta asuinpaikasta, terveydentilasta, iäs tä,
sukupuolesta, varallisuudesta tms.

  Opetus- ja kulttuuriministeriö OKM avasi viime kesänä eri tyis avus tus-
haun kuntien kulttuuritoiminnan kehittämistehtävään ja ko kei lui hin.
Avustuksen tarkoituksena on edistää kuntien kult tuu ri toi min nas ta
annetun lain tavoitteiden ja tehtävien toteuttamista, erityisesti sen 6
§:n mukaisen kehittämistehtävän toimeenpanoa. Haussa haet tiin
ensisijaisesti alueellisen kehittämistehtävän toteuttajia alueil la, kuten
Etelä-Savo, jossa ei vielä toteuteta alueellista ke hit tä mis teh tä vää.

  Etelä-Savon maakuntaliitto valmisteli ja haki kuntien aloitteesta
OKM:n erityisavustusta hankkeelle Etelä-Savon kuntien kult tuu ri toi-
min nan kehittäminen vuosille 2021-2022. Hankkeen valmistelun yh-
tey des sä Etelä-Savon maakuntaliitto selvitti webropol-kyselyllä kun-
tien kulttuurivastaavien kantaa mahdollisesta alueellisen ke hit tä mis-
teh tä vän hankkeesta ja sai sille vahvaa kannatusta. Hankkeen ta voit-
tei ta ja sisältöjä kulttuurivastaavat työstivät yhteistyössä Teams-ta-
paa mi ses sa ja työtilassa.

  OKM on päätöksellään 19.11.2020 myöntänyt Etelä-Savon maa kun-
ta lii ton hakemuksesta erityisavustusta hankkeelle, jonka ta voit tee na



on vahvistaa Etelä-Savon maakunnan kuntien kult tuu ri toi mi joi den
keskinäistä yhteistyötä ja verkostoa, edistää kulttuurin saa vu tet ta-
vuut ta, eteläsavolaisten yhdenvertaista osallisuutta ja toi mi juut ta
sekä maakunnan elinvoimaisuutta. Hankkeen ideana on yhdistää voi-
mia, vahvistaa yhteistyötä ja hakea uudenlaisia toiminta- ja tuo tan to-
ta po ja kulttuurin ja taiteen yhdenvertaisen saatavuuden ja mo ni puo li-
sen käytön edistämiseksi maakunnassa.

  Hankkeella tehdään strategista kulttuurin kehittämistyötä sekä hah-
mo te taan kuntien kulttuuriset erityispiirteet ja kehittämiskohteet.
Hank keel la myös toteutetaan kuntien yhteistoimintapilotteja sekä
käy tän nön yhteistyön kautta vahvistetaan kuntien kult tuu ri työn te ki jöi-
den verkostomaista toimintaa ja yhteiskehittämistä.

  Hankkeelle rekrytoidaan kulttuurikoordinaattori, joka vastaa hank keen
toteuttamisesta hankesuunnitelman ja rahoituspäätöksen mu kai ses ti.
Kulttuurikoordinaattorin keskeinen yhteistyöverkosto on maa kun nan
kunnat ja niiden kulttuuritoimen parissa työskentelevät hen ki löt.

  Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 217 000€ ja siihen myön net ty
OKM:n erityisavustus 195 000€ eli 90%. Hankkeen

  22 000€ omarahoitusosuudesta Etelä-Savon maakuntaliitto on hal li-
tuk sen päätöksellä (§113, 25.8.2020) sitoutunut kattamaan

  12 000€ ja loppu eli 10 000€ on kulttuurivastaavien kanssa neu vo tel-
tu  jaettavaksi maakunnan 12 kunnan kesken seuraavasti:

  Enonkoski 500 €
  Hirvensalmi 500 €
  Juva  600 €
  Kangasniemi 600 €
  Mikkeli  2400 €
  Mäntyharju 600 €
  Pertunmaa 500 €
  Pieksämäki 1000 €
  Puumala 500 €
  Rantasalmi 500 €
  Savonlinna 1800 €
  Sulkava 500 €

  OKM:n ohjeistuksen mukaan omarahoitukseksi voidaan pe rus tel lus ti
lukea budjettirahoituksen lisäksi myös työpanosta. Työ pa nok sen eli
luontoissuorituksen arvo on kuitenkin oltava alle puolet oma ra hoi tuk-
ses ta. Tämä kulttuuritoimen henkilöstön hankkeelle koh den ta ma
työpanos todennetaan työajanseurannalla.

  Työajanseurantaan voidaan käyttää maakuntaliiton excel-lomaketta
(toi mi te taan pyydettäessä) tai organisaation omaa esim. sähköistä
työ ajan seu ran taa. Työajanseurannalla osoitetaan hankkeelle tehty



työ ai ka ja työaika avataan selitteellä. Muuta kuin hanketyötä ei tar vit-
se seurannassa avata selitteillä, mutta kokonaistyöaika ja kir jan pi don
mukaiset todelliset, maksetut palkkakulut sivukuineen tulee lo mak-
keel ta käydä ilmi. Työajanseurannoissa tulee lisäksi olla al le kir joi tuk-
set työntekijältä ja työnantajalta.

  Pyydämme kuntanne päätöstä osallistumisesta Etelä-Savon kun tien
kulttuuritoiminnan kehittäminen -hankkeeseen ja sitoutumisesta mak-
sa maan osuutenne hankkeen omarahoitusosuudesta edellä esi te tyn
mukaisesti. Lisäksi pyydämme päätöksessänne il moit ta maan, mikäli
osana omarahoitusta käytetään työpanosta ja myös kuin ka paljon ja
kenen työpanosta hankkeelle kohdennetaan. Pää tök sen pyydämme
toimittamaan osoitteeseen kirjaamo@esavo.fi.

  (Valmistelu: kulttuurijohtaja Outi Rantasuo, p. 044 417 4400)

Sivistystoimenjohtajan esitys:
  Sivistyslautakunta päättää osallistua Etelä-Savon maakuntaliiton hal-

lin noi maan maakunnan kuntien kulttuuritoiminnan ke hit tä mis hank-
kee seen ja sen rahoitusosuuteen vuosina 2021 ja 2022 yh teen sä
1800 eurolla. Rahoitusosuus katetaan kulttuuritoimen mää rä ra hois ta
ja hankkeeseen osallistuvien työpanoksella.

Päätös:   Esitys hyväksyttiin.

Tiedoksi:  Etelä-Savon maakuntaliitto/Heli Gynther
Toimenpiteet: Sivistysvirasto


